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Цени за услугите на Центарот за контрола на труења 

 

Услуга бодови (без ДДВ) 
 

• Изработка на стручни и експертски токсиколошки мислења за 

препарати и супстанции 

 
390 

 

• Токсиколошка оцена на хемикалии со компјутерски предиктивни 
модели 

196 
 

• Определување на остатоци од пестициди во растителен материјал и 
преработки со GC/MS анализа 

55 
 

• Анализа и евалуација на хепатотоксичност на супстанции/препарати 
со примена на клеточни модели во in vitro услови 

утврдена  
со договор  

• Определување на остатоци од пестициди во вода со GC/MS анализа 47 

• Определување на остатоци од пестициди во овошје со GC/MS 
анализа 

47 

• Определување на копропорфирин во урина 40 

• Определување на делта-аминолевулинска киселина во урина 49 

• Полуквантитативно определување на вкупни феноли во урина 24 

• Определување на хипурна киселина во урина 43 

• Квалитативна анализа на карбоксихемоглобин во крв 25 

• Определување на јаглерод моноксид во крв 40 

• Определување на етанол во експириран воздух 19 

• Определување на етанол во урина 25 

• Идентификација на THC, метадон, хероин, екстази, бензодиазепини, 
опијати во урина 

6 /анализа 

• Определување на цијаниди во плунка  10  

• Испитување и контрола на физичко-хемиски квалитет на вода за 
пиење 

49 

• Консултативни услуги (упатства за превенција, заштита при труења и 
управување со труења, предозирање со пропишани лекови, OTC 
лекови или комплементарен третман со хербални препарати или 
додатоци на исхрана, совети при карактеристични случаи на труења)  

 
59/час* 

 
 
 

• Теренски услуги (преземање на примероци од терен) утврдена  
со договор 

• Пишани упатства за мерки и средства за заштита од труења 125 

• Извештај и мислење на специјалист за токсиколошка хемија во врска 
со судско-медицински извештаи 

65 

• Едукативни настани (организирање на семинари, работилници, 
публикација на текстови поврзани со актуелни токсиколошки теми со 
цел релевантно информирање на стручната и општата јавност, кои се 
објавуваат на веб локацијата на Фармацевтскиот факултет) 

 
утврдена  

со договор 

*се тарифира на минимум 15 минути 
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3.Дополнувањето е составен дел на Правилникот. 
 
4. Наведеното дополнување стапува на сила со денот на донесувањето. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


